



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 010/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวดสามและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

| รายการ | 3 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน | | | | การเปลี่ยนแปลง | |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------|--------|--------|----------------|----------|
| | 2564 | | 2565 | | | |
| | จำนวน | ร้อยละ | จำนวน | ร้อยละ | จำนวน | ร้อยละ |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 156.15 | 100.00 | 155.08 | 100.00 | (1.07) | (0.69) |
| ต้นทุนขายและบริการ | 118.00 | 75.57 | 130.20 | 83.96 | 12.20 | 10.34 |
| กำไรขั้นต้น | 38.15 | 24.43 | 24.87 | 16.04 | (13.28) | (34.81) |
| รายได้อื่น | 1.14 | 0.73 | 1.61 | 1.04 | 0.47 | 41.23 |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | 0.90 | 0.58 | - | - | (0.90) | (100.00) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย | 40.19 | 25.74 | 26.49 | 17.08 | (13.70) | (34.09) |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | 3.69 | 2.36 | 3.74 | 2.41 | 0.05 | 1.36 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 8.22 | 5.26 | 9.29 | 5.99 | 1.07 | 13.02 |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน | - | - | 0.03 | 0.02 | 0.03 | - |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | 28.27 | 18.11 | 13.44 | 8.67 | (14.83) | (52.46) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (0.79) | (0.51) | (1.74) | (1.12) | 0.95 | 120.25 |
| กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า | 0.01 | 0.01 | 0.01 | 0.01 | - | - |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 27.49 | 17.60 | 11.70 | 7.54 | (15.79) | (57.44) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 1.87 | 1.20 | 0.82 | 0.53 | (1.05) | (56.15) |
| กำไรสุทธิ | 25.62 | 16.41 | 10.88 | 7.02 | (14.74) | (57.53) |



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

หน่วย: ล้านบาท

| รายการ | 6 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน | | | | การเปลี่ยนแปลง | |
|--------------------------------------|-----------------------------------|--------|--------|--------|----------------|----------|
| | 2564 | | 2565 | | | |
| | จำนวน | ร้อยละ | จำนวน | ร้อยละ | จำนวน | ร้อยละ |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 309.79 | 100.00 | 330.44 | 100.00 | 20.65 | 6.67 |
| ต้นทุนขายและบริการ | 232.98 | 75.21 | 274.82 | 83.17 | 41.84 | 17.96 |
| กำไรขั้นต้น | 76.81 | 24.79 | 55.62 | 16.83 | (21.19) | (27.59) |
| รายได้อื่น | 1.84 | 0.59 | 3.08 | 0.93 | 1.24 | 67.39 |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | 0.94 | 0.30 | 0.06 | 0.02 | (0.88) | (93.62) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย | 79.59 | 25.69 | 58.76 | 17.78 | (20.83) | (26.17) |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | 6.93 | 2.24 | 7.85 | 2.38 | 0.92 | 13.28 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 16.09 | 5.19 | 19.17 | 5.80 | 3.08 | 19.14 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | 56.57 | 18.26 | 31.74 | 9.61 | (24.83) | (43.89) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (1.48) | (0.48) | (3.17) | (0.96) | 1.69 | 114.19 |
| กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า | 0.01 | 0.00 | 0.38 | 0.11 | 0.37 | 3,700.00 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 55.09 | 17.78 | 28.95 | 8.76 | (26.14) | (47.45) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 4.43 | 1.43 | 2.19 | 0.66 | (2.24) | (50.56) |
| กำไรสุทธิ | 50.66 | 16.35 | 26.76 | 8.10 | (23.90) | (47.18) |

1. รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและการให้บริการเท่ากับ 155.08 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.07 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 0.69 ของรายได้จากการขายในงวดเดียวกันของปี 2564 ทั้งนี้รายได้จากการขายสินค้าใบพัด, โครมผาด และใบต้นดินของบริษัทเพิ่มขึ้นเล็กน้อย ในขณะที่รายได้จากการขายสินค้าใบเกลียวลดลงอย่างต่อเนื่องจากไตรมาส 1/65 โดยลดลงถึงร้อยละ 45.92 เมื่อเทียบกับยอดขายใบเกลียวในไตรมาส 2/64 แม้ว่าสภาพเศรษฐกิจการเกษตรในระดับมหภาคจะขยายตัวถึงร้อยละ 5.7 ด้วยปัจจัยสนับสนุนทางสภาพอากาศและปริมาณน้ำ แต่อย่างไรก็ตาม ปัจจัยเสี่ยงในส่วนของภาวะเงินเฟ้อนั้นมีผลกระทบต่อต้นทุนค่าจ้างของเกษตรกรจากการที่ราคาปัจจัยการผลิตปรับตัวสูงขึ้นส่งผลกระทบต่อต้นทุนการผลิต ทำให้เกษตรกรที่มีงบประมาณจำกัด อาจเลื่อนการเปลี่ยนอุปกรณ์การเกษตรซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์ของบริษัทออกไป ส่งผลให้รายได้จากการขายของบริษัทไม่เติบโตเท่าที่ควร

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและการให้บริการ 330.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 20.65 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.67 ของรายได้จากการขายของงวดเดียวกันของปี 2564 จากปัจจัยสนับสนุนตามที่ระบุไว้ข้างต้น อย่างไรก็ตามสำหรับงวด 6 เดือน สินค้ากลุ่มใบเกลียวยังคงเป็นกลุ่มที่ยอดขาย



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ลดลงจากปีก่อนเกือบร้อยละ 43.49 เนื่องจากยังไม่ใช้ช่วงฤดูการเก็บเกี่ยว ในขณะที่ปีที่แล้ว สินค้าใบเกลียวสามารถขายดีตลอดปีแม้ในช่วงนอกฤดูการเก็บเกี่ยวก็ตาม

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

2.1. ต้นทุนขายและบริการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 10.34 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 12.20 ล้านบาท โดยอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 2/2565 นั้นปรับตัวลดลงเป็นอย่างมาก เท่ากับร้อยละ 16.04 ในขณะที่ไตรมาส 2/2564 มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.43 สาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนเหล็กปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมไปถึงต้นทุนอื่นๆที่ใช้ในการผลิตปรับราคาขึ้นเช่นเดียวกัน นอกจากนี้ด้วยสัดส่วนรายได้จากการขายใบเกลียวที่ลดน้อยลงยิ่งส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดน้อยลง

สำหรับต้นทุนขายและบริการ งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 274.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 17.96 หรือเพิ่มขึ้นมูลค่าเท่ากับ 41.84 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นที่มากกว่าสัดส่วนการเพิ่มขึ้นของยอดขาย จึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวด 6 เดือนลดลง โดยสำหรับปี 2565 อัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 16.83 ในขณะที่งวดเดียวกันของปี 2564 มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.79 สาเหตุสำคัญยังคงมาจากต้นทุนวัตถุดิบที่ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นและสัดส่วนการขายใบเกลียวที่น้อยลง แม้ว่าบริษัทจะมีการปรับราคากับคู่ค้าในทุกไตรมาส แต่ด้วยสถานการณ์ในปัจจุบัน บริษัทไม่ได้ผลักราคาให้กับทางลูกค้าทั้งหมด แต่บริษัทได้พยายามดำเนินแนวทางการบริหารจัดการลดต้นทุน โดยเฉพาะการพัฒนาไลน์การผลิตที่ใช้หุ่นยนต์ เพื่อเป็นการลดต้นทุนค่าแรงในระยะยาวต่อไป

2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือน และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น จากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุสำคัญมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่มีการเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มกำลังพล และค่าโฆษณาที่เพิ่มขึ้นในงวดนี้จากการเน้นโปรโมทในช่องทางออนไลน์ต่างๆ ทำให้ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น

2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 9.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.02 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ในส่วนของงวดหกเดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีมูลค่าเท่ากับ 19.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.14 สาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นในส่วน of ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงาน เช่นการจัดหา ATK ให้เพียงพอต่อพนักงาน นอกจากนี้ยังมีค่าใช้จ่ายในส่วน of ค่าธรรมเนียมอื่นที่เกิดขึ้นจากการจดจำนองที่ดินโรง 3 และค่าธรรมเนียม Front End Fee จากการเพิ่มวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน และค่าเช่าโกดังเพื่อเก็บสินค้าสำเร็จรูปโดยเฉพาะทำให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มสูงขึ้นในงวดนี้

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 1.74 ล้านบาท และ 3.17 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งทั้งสองงวด เพิ่มขึ้นจากปี 2564 อย่างมาก สาเหตุสำคัญมาจากมูลค่าการนำเข้าวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นด้วยปัจจัยด้านราคาที่สูงของเหล็กและเงินบาทที่อ่อนค่าทำให้มูลค่าโดยรวมของภาระหนี้สินสูงขึ้น รวมไปถึง



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
 สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
 สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

วงเงินกู้ยืมระยะยาวที่เข้าทำรายการกู้ยืมในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 ทำให้ในครึ่งปีแรกของปี 2564 ยังไม่มีรายการดอกเบี้ยเงินกู้ยืม ในขณะที่ปีนี้มีรายการดังกล่าวทำให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มสูงขึ้น

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 10.88 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 7.02 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 14.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 57.53 ในส่วนของงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 26.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 8.10 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 23.90 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 47.18 การลดลงของกำไรสุทธิทั้งงวดสามเดือนและหกเดือนในปีนี้มีสาเหตุมาจากต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้นจากต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนการผลิตอื่นๆ ทำให้กำไรขั้นต้นลดน้อยลง อีกทั้งต้นทุนในการจัดจำหน่าย, ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงินที่ล้วนปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้กำไรสุทธิลดน้อยลง

5. ฐานะทางการเงิน

| รายการ | ณ วันที่ 31 | ณ วันที่ 30 | การเปลี่ยนแปลง | |
|---|--------------|---------------|----------------|---------|
| | ธันวาคม 2564 | มิถุนายน 2565 | ล้านบาท | ร้อยละ |
| สินทรัพย์รวม | 730.86 | 756.22 | 25.36 | 3.47 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 139.64 | 118.91 | (20.73) | (14.85) |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 101.80 | 128.55 | 26.75 | 26.28 |
| สินค้าคงเหลือ | 274.35 | 265.20 | (9.15) | (3.34) |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 189.08 | 229.14 | 40.06 | 21.19 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 10.22 | 6.44 | (3.78) | (36.99) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 13.38 | 5.72 | (7.66) | (57.25) |
| หนี้สินรวม | 228.88 | 266.01 | 37.13 | 16.22 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 129.96 | 179.57 | 49.61 | 38.17 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 39.03 | 33.10 | (5.93) | (15.19) |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 9.72 | 10.31 | 0.59 | 6.07 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 37.95 | 32.76 | (5.19) | (13.68) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 501.98 | 490.21 | (11.77) | (2.34) |

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 756.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.36 ล้านบาทเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2564 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 20.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.85 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2564 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 16.48 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 38.75 ล้านบาท เพื่อการลงทุนในไลน์การผลิต และการก่อสร้างโรงงานที่ 3 นอกจากนี้บริษัทยังมีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 1.54 ล้านบาท



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 128.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.75 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 26.28 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นในไตรมาสเมื่อเทียบกับรายได้จากการขายในไตรมาส 4 ปี 2564

สินค้าคงเหลือ ณ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 265.20 ล้านบาท ลดลง 9.15 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2564 เป็นผลมาจากการทยอยเบิกใช้ Stock วัตถุดิบตามคำสั่งซื้อของลูกค้า รวมไปถึงการชะลอการสั่งซื้อจากต่างประเทศเนื่องจากการ Lockdown ที่ประเทศจีน อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงมี Stock สินค้าเพียงพอต่อการผลิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีมูลค่าเท่ากับ 229.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเมื่อสิ้นปี 2564 มูลค่าเท่ากับ 40.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.19 สาเหตุมาจากการที่บริษัทได้ทำการก่อสร้างโรงงานที่ 3 และลงทุนจัดหาเครื่องจักรเพิ่มเติมสำหรับไลน์การผลิตใหม่

สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ 30 มิถุนายน 2565 ลดลงจาก ณ สิ้นปี จำนวน 3.78 ล้านบาท จากการที่มีสัญญาเช่าครบกำหนดสัญญาในงวด จึงได้มีการจัดประเภทรายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ดังกล่าวรวมอยู่ใน ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ สิ้นงวดไตรมาส 2/65 นี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 เท่ากับ 49.61 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 38.17 จากราคาวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นและค่าเงินบาทที่ปรับตัวสูงขึ้นทำให้มูลค่าโดยรวมของภาระหนี้สินสูงขึ้น รวมไปถึงการปรับกลยุทธ์การบริหารจัดการเงินทุนหมุนเวียนส่งผลให้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 33.10 ล้านบาท ลดลงจากยอด ณ สิ้นปี 2564 5.93 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการส่งวัตถุดิบเหล็กคอยล์สำหรับใบเกลียวลดน้อยลง สอดคล้องกับรายได้จากการขายใบเกลียวที่ลดลงในงวดนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 490.21 ล้านบาท ลดลง 11.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.34 โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทในงวด 6 เดือนของปี 2565 และการจ่ายเงินปันผลเมื่อเดือนพฤษภาคม 2565 ที่ผ่านมาจำนวน 45.31 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)